
PRITARTA
Jurbarko r. sav. Tarybos          

 2022 m. vasario mėn.      d.     
sprendimu  Nr. T2-                  

  
    

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS
SKALVIJOS NAMAI

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. BENDROJI INFORMACIJA

      Skalvijos namai (toliau – Namai) yra Jurbarko rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, t. y. juridinis

vienetas,  kurio  tikslas  tenkinti  viešuosius  interesus,  teikiant  trumpalaikės  ir  ilgalaikės  socialinės  globos

paslaugas  vaikams,  netekusiems tėvų ir  globėjų,  socialines  paslaugas  darbingo amžiaus  neįgaliesiems jų

namuose, socialines paslaugas moksleiviams vaikų dienos užimtumo centre.

   Namai  savo  veiklą  grindžia   Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Lietuvos  Respublikos  civiliniu

kodeksu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu,  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais,

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Jurbarko rajono

savivaldybės mero potvarkiais ir Namų nuostatais.

      Namai piniginių lėšų judėjimą vykdo tik per įstaigos atsiskaitomąsias sąskaitas banke (Luminor Bank

AS).

    Įstaigos buveinės adresas: Lauko g.17-1A, Jurbarkas; mobilus telefonas: +370-686-20279; el. pašto

adresas: info@skalvijosnamai.lt; interneto tinklapis: www.skalvijosnamai.lt.

     Biudžetinės įstaigos steigėjas - Jurbarko rajono savivaldybė. Namams vadovauja įstaigos direktorius,

kuris atlieka Jurbarko rajono savivaldybės mero patvirtintame pareigybės aprašyme numatytas ir paskirtas

valdymo funkcijas. Namų  direktorius - Nerijus Jarilinas, patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės mero

potvarkiu įstaigos direktoriaus pareigoms nuo 2019-01-01. Vadovo išsilavinimas – aukštasis universitetinis

(biomedicinos mokslų ir viešojo administravimo) su magistro kvalifikaciniu laipsniu (pareigybės lygis - A1).

  Namų  vizija  -  paruošti  ugdytinius  savarankiškam  gyvenimui,  sugebančius  pilnai  integruotis  į

visuomenės  gyvenimą,  skatinant  nepilnamečių  norą  mokytis  bei  ugdant  pilietinį  sąmoningumą  ir

atsakomybės jausmą.

    Namų misija - ugdyti tobulėjančią asmenybę nuo gimimo iki pilnametystės (išimtinais atvejais iki

21 metų, jeigu ugdytinis mokosi bendrojo ar specialiojo lavinimo mokymo įstaigoje), sugebančią integruotis į

šiuolaikinę visuomenę.

              2021 metais Namuose teiktos paslaugos:

mailto:info@skalvijosnamai.lt
http://www.skalvijosnamai.lt/


         1)  socialinė  globa  (ilgalaikė,  trumpalaikė  bei  laikinoji)  vaikams,  netekusiems  tėvų  ar  globėjų

(bendruomeniniuose namuose Viešvilėje ir Smalininkuose);

                 2)  socialinės paslaugos vaikų dienos užimtumo centre (Viešvilėje);

         3)   asistento  paslaugos  darbingo  amžiaus  neįgaliesiems:  socialinės  paslaugos  6  neįgaliesiems,

turintiems  regėjimo ir  judėjimo negalią,  teikiamos  kliento  namuose  pagal  individualų  poreikį  (Jurbarke,

Seredžiuje, Šimkaičiuose, Klausučiuose).

   Turima licencija ir akredituotos paslaugos: 

1. Namai turi licenciją trumpalaikei ir ilgalaikei socialinei globai teikti - Nr. L000000711, veiklos

adresai:  Upelio  g.  9,  Viešvilėje;  Upelio  g.  23,  Viešvilėje;  Parko  g.  5,  Smalininkuose;  Liepų  g.  3A,

Smalininkuose, Jurbarko r. sav.

2. Namai teikia akredituotas socialines paslaugas vaikų dienos užimtumo centre (Klaipėdos g. 76,

Viešvilės mstl., Jurbarko r. sav.).

2021  metais  vykdyta  projektinė  veikla,  kuri  finansuota  Europos  Sąjungos,  valstybės  ar
savivaldybės biudžeto lėšomis:

       1.  Namai  pajamų bendruomeniniams namams iš  ES struktūrinių  fondų negavo,  nes  šių  projektų

įgyvendinimo laikas  baigėsi  2019  metais.  Naujų  ES  ir  SADM projektinių  kvietimų  bendruomeniniuose

namuose  teikiamoms  paslaugoms  vystyti,  kuriuose  galėtų  dalyvauti  Namai,  2021  m.  nebuvo  skelbta.

Socialinė globa bendruomeniniuose namuose finansuota iš valstybės ir savivaldybių biudžetų.

          2. Namai kartu partneriais (VšĮ Jurbarko socialinės paslaugos) nuo 2019 m. III ketv.  vykdė projektą

„Kompleksinės paslaugos šeimai Jurbarko rajono savivaldybėje“ (projekto kodas – G6-28, 08.4.1-ESFA-V-

416-06-0004) asistento paslaugoms teikti, kuriomis pasinaudoti galėjo darbingo amžiaus neįgalieji.  2021 m.,

t. y. iki projekto pabaigos 2021-07-01, Namai teikė asistento paslaugas 6 darbingo amžiaus neįgaliesiems (2

Jurbarko mieste, 4 – rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems).

 3.  Vaikų dienos užimtumo centras.  Namai 2021 m. vykdė veiklą  vaikų  dienos užimtumo centre

Viešvilėje (patalpas panaudos būdu suteikė Viešvilės pagrindinė mokykla, jos įsikūrusios Klaipėdos g. 76,

Viešvilėje, Jurbarko r. sav.). Nuo 2021 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. įstaigos duomenimis šį centrą nuolat

lankė  16  -30  vaikų.  Vaikų  dienos  užimtumo  centro  veikla  finansuota  iš  valstybės  ir  Jurbarko  rajono

savivaldybės biudžeto.

           2021 metais Rūpintinių skaičius ir jo kitimas:

1. Namuose  nuolat  gyvenančių  rūpintinių  skaičius  2021  m.  eigoje  praktiškai  nesikeitė,  27

ugdytiniai gyveno pasiskirstę keturiuose bendruomeniniuose  namuose.           



2. 2021 m. buvo stebima padidėjusi vaikų atvykimo į Namus ir išvykimo iš jų rotacija, susijusi su

nepilnamečių paėmimo iš šeimų ir apgyvendinimu saugioje aplinkoje (žr. 1 lentelę).

            1 lentelė
 Rūpintinių skaičiaus kitimas Namuose 2021 m.

Eil. Nr.       2021 m. Rūpintinių skaičius Namuose

                           Laikotarpis

1. Sausis 28

2. Vasaris 28

3. Kovas 29

4. Balandis 29

5. Gegužė 29

6. Birželis 27

7. Liepa 26

8. Rugpjūtis 27

9. Rugsėjis 24

10. Spalis 21

11. Lapkritis 22

12. Gruodis 27

                Pastaba: informaciją parengė direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams Jūratė Bastienė.

           Akredituotų socialinių paslaugų teikimas:

 Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m.  gruodžio 29 d. įsakymu Nr. O1-

1629, Namai nuo 2022 m. sausio 1 d. turės teisę teikti naujas akredituotas socialines paslaugas:

          1) pagalbos į namus;

          2) jaunuolių apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose;

          3) laikino atokvėpio.

II. DARBUOTOJAI,  PAREIGYBĖS, DARBO UŽMOKESTIS

          2.1. Namuose Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2018 m. priimtu sprendimu nustatytas didžiausias

leistinas darbuotojų skaičius - 32.  2020 m. Namuose dirbo  29 darbuotojai (28,5 pareigybės (buhalterė dirbo

0,5 pareiginio etato krūviu)), 2021 m. -  29 darbuotojai (28,5 pareigybės (buhalterė dirbo 0,5 pareiginio etato

krūviu)). Darbuotojų pareigybės nurodytos 2-oje lentelėje.



2 lentelė
 Darbuotojų pareigybės  Namuose  2021 m.

Eil.
Nr.

Pareigybė Pareigybės
krūvis

Darbuotojų
skaičius

1. Socialinis darbuotojas 1 6

2. Socialinio darbuotojo padėjėjas 1 17

3. Vyriausiasis buhalteris 1 1

4. Buhalteris 0,5 1

5. Direktoriaus  pavaduotojas  socialiniams  reikalams,  turintis
socialinio  darbuotojo  kvalifikaciją,  atsakingas  ir  už  budėjimą
nakties metu

1 1

6. Vairuotojas, turintis socialinio darbuotojo padėjėjo kvalifikaciją 1 1

7. Raštinės  vedėjas,  atsakingas  ir  už  įstaigos  archyvą,  viešuosius
pirkimus

1 1

8. Direktorius 1 1

9. Viso: 28,5 29

          Pastaba: buhalterinius skaičiavimus parengė vyriausioji buhalterė Aušra Šiugždienė.

2.2  Įstaigoje  dirbantys  socialiniai  darbuotojai  turi  aukštąjį  išsilavinimą  ir  reikiamą  profesinę

kvalifikaciją, socialinio darbuotojo padėjėjai yra išklausę privalomus 40 val. profesijos  įžanginius kursus.

Socialinį darbą dirbantys darbuotojai 2021 m. yra išklausę ir dalyvavę privalomuose kvalifikacijos kėlimo

kursuose (ne mažiau kaip 16 val.), tame tarpe ir įstaigos vadovas bei jo pavaduotojas socialiniams reikalams.

2021  m. darbuotojų kaitos nebuvo.  Asistento paslaugoms vykdyti  iki 2021 m. liepos mėn. 1 d. į darbą

priimto  socialinio  darbuotojo  padėjėjo  terminuota  sutartis  nutrūko,  pasibaigus  vykdyto  projekto

finansavimui.            

         2.3. Namų darbuotojų darbo užmokestis, neatskaičius mokesčių, pateiktas  3-ioje lentelėje. Metų eigoje

administracijoje dirbančiųjų pastoviosios atlyginimų dalies koeficientai nekito. Socialinių darbuotojų ir jų

padėjėjų pastoviosios dalies atlyginimų koeficientai buvo skaičiuojami pagal LR teisės aktų reikalavimus,

2021 m. didėjo pastoviosios atlyginimo dalies koeficientai, proporcingai keitėsi socialinių darbuotojų ir jų

padėjėjų atlyginimai.



3 lentelė
 Vidutinis darbo užmokestis  Namuose  2021 m.

Darbuotojų darbo užmokestis 2021 m.

Pareigybė
Etatų 
skaičius

Pareiginės 
algos 
pastoviosios 
dalies 
koeficiento 
dydis

Kintamosios
algos dalies 
dydis, proc.

Kitos 
priemokos 
(už 
pareigybės 
lygį A1, 
papildomus 
darbus, 
proc.

Priemokos 
už nakties 
darbą, darbą
švenčių 
dienomis ir 
savaitgaliais
, proc.

Mėnesio 
darbo 
užmokestis
iki 
mokesčių, 
Eur

Įstaigos vadovas  1

11,76
( įskaičiuota

20 proc.
priemoka už

A1
pareigybės

lygį) 5
2186

Įstaigos vadovo 
pavaduotojas 
socialiniams 
reikalams 1 9,3 10

20 – už A1 2140

Vyriausias buhalteris 1 6,5 10
20 – už PD 1496

Buhalteris 0,5 5,4 10
526

Raštinės vedėjas 1 5,9 10
1149

Socialinis 
darbuotojas 1 6,99 5

1299

Socialiniai 
darbuotojai 5 7,21 10 10

1531

Socialinių 
darbuotojų padėjėjai 5 5,76

5 – už PD
20

6372

Socialinių 
darbuotojų padėjėjai 5 5,8

5 – už PD
20

6416

Socialinių 
darbuotojų padėjėjai 2 5,84

5 – už PD
20

2584

Socialinių 
darbuotojų padėjėjai 5 5,88

5 – už PD
20

6505

Vairuotojas 1 4,6 10
896

Iš viso : 28,5

          Pastaba: informaciją parengė vyriausioji buhalterė Aušra Šiugždienė.



III. SOCIALINĖS GLOBOS KAINA

          3.1.  Namai, skaičiuodami trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos kainą vienam ugdytiniui išlaikyti

per mėnesį, vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės  aktais (socialinės globos normomis, bendruomeninių

namų veiklos aprašu, socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, reglamentuojančiais licencijuojamas

socialinės  globos  paslaugas),  Jurbarko  rajono  savivaldybės  tarybos  ir  administracijos  sprendimais  bei

atsižvelgia į realiai patiriamas išlaidas.

             Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos kaina Namuose susideda iš 2 dalių:

•              valstybės mokamos vaiko globos (rūpybos) išmokos;

•              savivaldybių mokamos kainos.

      2021 m. vaiko globos (rūpybos) išmoka buvo 160 Eur/mėn., nuo 2022 m. sausio 1 d. iš valstybės

biudžeto mokama vaiko globos išmoka diferencijuojama pagal vaikų amžių ir didėja nuo 218 Eur/mėn iki

273  Eur/mėn.  2021  m.  valstybės  mokama  vaiko  globos  išmoka  sudarė  8%  nuo  visos  trumpalaikės  ir

ilgalaikės socialinės globos kainos, t.  y.  1890 Eur,  o 2022  m.  sudarys 12,6% nuo visos trumpalaikės ir

ilgalaikės socialinės globos kainos (t. y. nuo 2165 Eur/mėn.) arba 14,4% (jeigu dar kartą bus patvirtinta 2021

m. buvusi kaina, t. y. 1890 Eur/mėn.).

          Namai 2021 m. veiklą vykdė optimaliausiomis sąnaudomis.

        Nors daugelis globos kainą sudarančių segmentų 2021 m. ženkliai didėjo, pateikiame informaciją apie

įstaigos efektyviai naudojamas lėšas:

•  darbuotojų  atlyginimai  privaloma  tvarka  didėjo  20%,  o  bendrą  socialinės  globos  kainą

numatoma didinti tik 14,6% (t.y. iki 2165 Eur/mėn., kur yra įskaičiuota iš valstybės biudžeto mokama vaiko

globos (rūpybos) išmoka), kuri nuo 2022 m. sausio 1 d. didėja nuo 160 Eur/mėn. iki 273 Eur/mėn.), todėl

savivaldybių mokamos dalies kainą numatoma didinti tik 14,6% (nuo 1730 Eur/ mėn. visų amžiaus grupių

vaikams vienodai iki 1892 Eur/mėn. 12-18 m. vaikams ar 1947 Eur/mėn. vaikams iki 6-rių metų);

•  2021 m. elektros kaina didėjo 101,7%,  Namų išlaidos elektrai – didėjo tik 63%;

•  vandens kaina ir išlaidos didėjo 9%, ryšių paslaugos – 7%, kuro – 38%.

Darbuotojų, dirbančių bendruomeniniuose namuose, skaičių Namuose apsprendžia šeimynų skaičius ir

bendruomeniniuose namuose gyvenančių vaikų skaičius. Jis pastaraisiais metais išlieka stabilus, nėra stebima

ugdytinių  mažėjimo  tendencija,  2021  m.  konstatavome  didesnę  atvykstančių  ir  išvykstančių  ugdytinių

rotaciją. Lietuvos Respublikos Darbo kodekso ir biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo įstatymo XIII-198

nuostatos nenumato darbuotojų atlyginimo mažinimo galimybės veikiančioje biudžetinėje įstaigoje.



IV. PASLAUGŲ VERTĖ,  ATLIKTI DARBAI  IR REZULTATAI

4.1.   Paslaugų vertė 2021 m.

4.1.1. 2021 metais, darbuoto-

jų  darbo  užmokesčiui  reika-

lingas  lėšas  pilna  apimtimi

kompensavo  Lietuvos

Respublikos socialinės apsau-

gos  ir  darbo  ministerija

(SADM),  kompensacijos nu-

matytos ir 2022 m.

2021 metais darbuotojų atlyginimai privalomai didėjo 20% pagal Lietuvos

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo XIII-198 aktualios

redakcijos imperatyvias nuostatas, 2022 m. numatomas socialinės globos

kaina  didėtų  tik  14,6% (jeigu savivaldybės  taryba  patvirtintų  socialinės

globos kainą -  2165 Eur/mėn.).  2021 m. darbuotojų darbo užmokesčiui

reikalingas lėšas pilna apimtimi  kompensavo Lietuvos Respublikos socia-

linės apsaugos ir darbo ministerija (SADM),  kompensacijos numatytos ir

2022 m.
4.1.2.  Jurbarko  rajono  savi-

valdybės  administracijai  biu-

džetinės  įstaigos Namų išlai-

kymo kaštai 2021 m. sumažė-

jo.

2021 metais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 17 d.

sprendimu     Nr. T2-339,  vaiko išlaikymo, t. y. trumpalaikės ir ilgalaikės

socialinės globos,  kaina nuo 1480 Eur/mėn. didėjo iki 1890 Eur/mėn., Na-

mai  ir  Jurbarko rajono savivaldybės  administracija  iš  kitų  savivaldybių

(Kauno, Kėdainių, Panevėžio, Tauragės, Šilalės, Pagėgių) papildomų paja-

mų gavo 57.000 Eur daugiau, nei būtų gavę, jei ta kaina būtų buvusi 1480

Eur/mėn. (į šią sumą įeina ir valstybės mokama vaiko globos (rūpybos) iš-

moka, kuri sudarė tuo metu 160 Eur/mėn. už kiekvieną vaiką). 
4.1.3. 2021 m.  optimizuotos

visos įstaigos patiriamos išlai-

dos.

2021 m.  buvo optimizuojamos  komandiruočių, darbuotojų kvalifikacijos

kėlimo, transporto išlaidos.

4.1.4. Paskirstytos sutaupytos

lėšos darbo užmokesčio fonde

dėl metų eigoje buvusių dar-

buotojų susirgimų.

2021 m. iš sutaupytų darbo užmokesčio fonde 7500 Eur,  5000 Eur skyrė

apmokėjimui už būtinas komunalines paslaugas dėl jų objektyvaus pabran-

gimo metų eigoje, 2500 Eur buvo panaudoti 26 darbuotojų (visų gruodžio

mėn. dirbusių (nesusirgusių ir neatostogavusių tuo metu) darbuotojų, iš-

skyrus įstaigos vadovą) papildomoms išmokoms 2021 m. gruodžio mėn.

4.2 Atlikti darbai 2021 m.
4.2.1. Ieškota naujų erdvesnių

namų ugdytinių apgyvendini-

mui.

Tris mėnesius iš eilės laikraštyje „Jurbarko šviesa“ ir į nuolatinius skelbi-

mus įstaigos interneto svetainėje www.skalvijosnamai.lt publikuotus skel-

bimus dėl būsto nuomos neatsiliepė nei vienas potencialus Nuomotojas.

Nei vienas Jurbarko rajono savivaldybės fizinis ar juridinis asmuo nepa-

teikė nei vieno potencialaus siūlymo nuomoti būstą.



4.2.2.  Komunikuota  su  nuo-

mojamų būstų savininkais dėl

galimybės  sumažinti  būstų

nuomos kainą ir galimai padi-

dinti  nuomojamą  plotą,  kad

būtų  galima  apgyvendinti  ne

po 5-6 , bet po 8 vaikus.

Nekilnojamojo turto savininkai nesutiko mažinti nuomos kainos, nesutiko

papildomai investuoti į būstą (atlikinėti projektavimo ir statybos darbus),

nes pasirašomos sutartys yra trumpalaikės, t. y. metams ar dviems, o nu-

matomos investicijos ekonomiškai būtų netvarios, nepasiteisinančios ir ne-

atsiperkančios. 

4.2.3.  2021 m.  ieškota naujų

socialinių  paslaugų  teikimo

galimybių. 

2021 m. gruodžio 29 d. Jurbarko rajono savivaldybės administracijos di-

rektoriaus įsakymu Nr. O1-1629 nuo 2022 m. sausio 1 d. Skalvijos namai

yra  akredituoti  teikti  naujas  paslaugas:  pagalbos  į  namus,  savarankiško

gyvenimo namų ir laikino atokvėpio.

4.2.4. 2021 m.  organizuoti  3

viešieji  konkursai mikroauto-

buso įsigijimu.

Pirmajame liepos mėn. nebuvo nei vieno pasiūlymo, antrajame spalio mėn.

-  taip  pat  nebuvo nei  vieno pasiūlymo,  trečiajame lapkričio  mėn.  buvo

vienas  pasiūlymas,  bet  potencialiam  Tiekėjui  nepateikus  dokumentų  iš

VMI, VSDFV, IRD prie VRM ir kitų įrodančių, kad automobilis yra Lie-

tuvoje ir nuosavybės teise priklauso Tiekėjui, buvo atmestas. Be naujos

transporto priemonės optimizuoti transporto ir kuro išlaidas nėra jokios ga-

limybės.
4.3 Informacija apie prašymus ir negautas pajamas
4.3.1.  Parengtas  prašymas,

dėl negautų pajamų.

Namai parengė prašymą Jurbarko rajono savivaldybės administracijai ap-

mokėti už vaikų, patekusių Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (VVTAĮT ) spren-

dimu ir gyvenusių Skalvijos namuose iki globėjų statuso pasikeitimo dėl

negautų  3860 Eur  pajamų:  3534 Eur  savivaldybės  mokamos  socialinės

globos kainos dalies ir 326 Eur vaiko globos (rūpybos) išmokos.

Namai negavo 24.965,00 Eur pajamų, skaičiuojant po 1890 Eur/mėn. už

kiekvieną  ugdytinį,  vadovaujantis  Jurbarko  rajono  savivaldybės  tarybos

2020 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. T2-339, už visų vaikų, faktiškai

gyvenusių bendruomeniniuose namuose 2021 m. išlaikymą.
4.4 Patalpų atnaujinimas 2021 m.



4.4.1.       Naujai  statomas

bendruomeninis namas.

2021 m. tikėtasi įsikelti į naujai pastatytą bendruomeninį namą, bet dėl ob-

jektyvių priežasčių planuojama įsikelti į naujas patalpas iki 2023 m. Ne-

turėdami erdvesnių namų, kuriuose galėtų gyventi  po 8 vaikus, neturėjo

galimybės optimizuoti bendruomeninių šeimynų ir jose dirbančių sociali-

nių darbuotojų skaičiaus. Rekomenduojama ateityje statyti dar 3 gyvena-

muosius namus socialinės globos paslaugų teikimui.
4.5 Siūlymai ir pastebėjimai dėl  teikiamų paslaugų kainos

4.5.1. Patvirtinti realiais skai-

čiais  pagrįstą trumpalaikės  ir

ilgalaikės  socialinės  globos

kainą.

Optimaliausias  ir  objektyviais  argumentais  vadovaujantis  priimamas

sprendimas Jurbarko rajono savivaldybės  administracijai  ir tarybai  būtų,

jeigu būtų patvirtinta realiais skaičiais pagrįsta trumpalaikės ir ilgalaikės

socialinės globos kaina Namuose, t. y. 2165 Eur/mėn., kur valstybės mo-

kama 2022 m. vaiko globos išmoka pagal amžiaus grupes sudarytų nuo

218 Eur/mėn. iki  273 Eur/mėn., o savivaldybių mokama kaina sudarytų

nuo 1892,0 Eur/mėn. vaikams nuo 12 iki 18 metų ar 1947 Eur/mėn.  vai-

kams iki 6-rių metų (skirtumas atsiranda dėl vaiko globos (rūpybos) išmo-

kos diferencijavimo pagal amžiaus grupes nuo 2022 m. sausio 1 d.). Jeigu

bus  patvirtinta  esama  Jurbarko rajono savivaldybės  taryboje  2021 m.

gruodžio mėn. 16 d., t. y. 1890 Eur/mėn., kaina, Jurbarko rajono savival-

dybė dotuos kitų savivaldybių vaikų (8 vaikų gyvenančių Namuose 2022

m.) išlaikymą Namuose, todėl nustačius mažesnę kainą nei faktinės išlai-

dos, 2022 m. savivaldybė patirtų 24.192 Eur. nuostolį.
4.5.2.  Naujų  namų  statyba

arba pirkimas.

Tik įsigyjant (perkant pakankamo gyvenamojo ploto ir tinkamo išplanavi-

mo  būstus)  ar   statant   naujus  gyvenamuosius  namus,  kuriuose  galėtų

gyventi po 8 vaikus, galima išspręsti visas būsto tinkamumo problemas ir

optimizuoti išlaidas. 



V. ILGALAIKIS TURTAS

 Ilgalaikis turtas, turimas Jurbarko rajono savivaldybės biudžetinėje įstaigoje Skalvijos namai, 2021 m.

gruodžio 31 d., suskirstytas į grupes ir nurodytas 4-oje lentelėje:

4 lentelė
 Ilgalaikio turto įsigijimo ir likutinė vertės

Eil.
Nr. 

Ilgalaikio turto grupės
pavadinimas

Įsigijimo vertė, Eur Sukauptas
nusidėvėjimas, Eur

Likutinė vertė, Eur

1. 10.1. Baldai 4073,17 3243,4 829,77

2. 10.2. Kompiuteriai ir jų įranga 5653,21 5653,21 0

3. 10.4. Kita biuro įranga 1418,38 1144,37 27,01

4. 11. Programinė įranga ir jos
licencijos

1203,17 1202,88 0,29

5. 11.3. Ūkinis inventorius ir kiti
reikmenys

770 500,76 269,24

6. 5.2. Gyvenamieji pastatai
(administracinės patalpos)

36856,29 33953,01 2903,28

7. 8.7. Kitos mašinos ir įrenginiai 51978,68 32917,44 19061,24

8. 9.1. Lengvieji automobiliai ir jų
priekabos

54854,03 54854,03 0

9. 01. Žemė 6583 6583 0

10. Viso, Eur: 163389,93 133469,1 29920,83

      Pastaba: informaciją parengė buhalterė Raminta Balijonaitė.

VI. PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

 6.1. Namų pagrindines pajamas sudaro gautos  įmokos už rūpintinių išlaikymą bendruomeniniuose

namuose.  2020  m.  Jurbarko  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimu  socialinės  globos  kaina  Skalvijos

namuose buvo 1480 Eur. 2020 m. gruodžio mėn. 17 d.  Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.

T2-339 ji buvo padidinta iki realios vaiko išlaikymo kainos, t. y. iki 1890 Eur per mėnesį, kuri buvo taikoma

2021 m.

  Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2021 m. gruodžio mėn. 16 d. sprendimu Nr. T2-312  nustatė

Skalvijos namų ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų kainą per mėnesį už vieną ugdytinį, t.y.

1890 Eur/mėn.



  Namai 2021 m. gavo 15.779,00 Eur pajamų iš ES finansuojamo projekto „Kompleksinės paslaugos

šeimai  Jurbarko  rajono  savivaldybėje“  (projekto  kodas  –  G6-28,  08.4.1-ESFA-V-416-06-0004),  vykdant

asistento darbingo amžiaus neįgaliesiems paslaugas. Namų pajamos pagal šaltinius nurodytos 6-oje  lentelėje.

 6 lentelė
  Pajamos pagal finansavimo šaltinius

Pajamų rūšis/
data, gauta ar

panaudota

ES
projektų

lėšos, Eur
(asmenini
o 
asistento)

Jurbarko r.
sav. lėšos
(151), Eur

Kitų
savivaldybių
lėšos vaikų
išlaikymui
(162), Eur

Vaiko
globos

(rūpybos)
išmoka,

Eur

Valstybės
biudžeto lėšos

(14226),
(1434)

Eur

Spec. lėšos
(33),
Eur

Iš viso lėšų,
Eur:

Likutis
2021-01-01

0 0 46970 0 0 0 46970

Planuota 2021 m. 0 260689 275858 46601 15300 2200 600648
Gauta 15779 274595 210694 46601 15300 2200 565169
Panaudota 15779 274595 240845 46601 15300 2200 595320
Likutis
2021-12-31

0 0 16819 0 0 0 16819

              Pastaba: buhalterinius skaičiavimus parengė vyriausioji buhalterė Aušra Šiugždienė.

          
6.2. Namų išlaidos pagal išlaidų klasifikacijos straipsnius pateikiamos 7-oje lentelėje.

7 lentelė
 Išlaidos pagal išlaidų klasifikaciją

Išlaidų straipsnis
ES

projektų
lėšos

Jurbarko r.
savivaldybės
lėšos (151,

1541)

Kitų
savivaldybių
lėšos vaikų
išlaikymui

(162)

Vaiko
globos

(rūpybos)
išmoka

Valstybės
biudžeto lėšos

(14226)
(14304)

Spec. lėšos
(33)

Iš viso
lėšų:

Iš viso: 15779 274595 240845 46601 15300 2200 595320
Darbo užmokestis ir soc.
draudimo įmokos

15779 214334 240845 2100 473058

Prekės ir paslaugos 60261 46601 13200 2200 122262
Iš jų:
Mityba 38393 38393
Medikamentai  ir
mokamos  medicininės
paslaugos

700 900 1600

Ryšių paslaugos 1672 1672
Transporto išlaikymas 5778 5778
Apranga ir patalynė 2500 1306 3000 6806



Komandiruotės
Materialiojo turto nuoma
(4  gyvenamųjų  namų
nuoma)

22656 22656

Paprastojo  remonto
išlaidos
Kvalifikacijos  kėlimo
išlaidos

95 95

Komunalinės paslaugos 22532 22532
Informacinių
technologijų  prekės  ir
paslaugos

650 650

Kitos  prekės   ir
paslaugos (kanceliarinės,
higienos  ir  ūkinės
prekės,  kirpyklos
paslaugos,  mokamos
psichologo,  vaikų
psichiatro  ar  kito
specialisto paslaugos)

4378 1269 9500 1300 16447

Socialinė  parama
pinigais  (vaikų
kišenpinigiai)

5633 5633

Pastaba: finansinę informaciją parengė vyriausioji buhalterė Aušra Šiugždienė.

VII. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTOJIMAS

7.1 Teikiamų paslaugos
7.1.1.  Laisvalaikio  ir  užimtumo paslaugos

rūpintiniams.

Visiems  ugdytiniams  po  pamokų  sudarytos  visos  sąlygos

dalyvauti  užimtumo  programose.   Namų ugdytiniai  lanko

sporto ar meno būrelius:  rankdarbių būrelį  „Adatėlė“ – 5,

dziudo  – 3, stalo teniso – 2, lengvosios atletikos – 5, chorą –

4,  žirginį  sportą  Smalininkuose – 2.  Du ugdytiniai  nuolat

vyksta į dziudo treniruotes ir varžybas (treneris V. Paukštis).
7.1.2. Maitinimo organizavimas. Maitinimas  Namuose  organizuojamas  savarankiškai

kiekvienuose  bendruomeniniuose  namuose.  Lėšos  maisto

produktams  kiekvieną  savaitę  pervedamos  į  konkrečių

bendruomeninių  namų  atsiskaitomąją  sąskaitą,  susietą  su

materialiai  atsakingo  socialinio  darbuotojo  vardu  išduota

debetine  banko  kortele.  Maisto  produktus  šeimynos



(darbuotojai  kartu  su  ugdytiniais  tokiu  būdu  formuodami

socialinius apsipirkimo įgūdžius) dažniausiai perka didžiųjų

prekybos tinklų (Norfa, Lidl, Maxima, Aibė) parduotuvėse.

Kasdieniniai  produktai  -  duona,  grietinė  ir  kiti  būtiniausi

maisto  produktai,   įsigyjami  maisto  prekių  parduotuvėse

Viešvilėje  ir  Smalininkuose.  Namai  pagal  patvirtintą

normatyvą kiekvienam rūpintiniui 2021 m. skyrė  4,29 Eur

per dieną maisto produktams įsigyti.
7.1.3. Rūbų ir avalynės pirkimas. Rūbus ir avalynę  rūpintiniai kartu su darbuotojais užsisako

pas pardavėjus ir tiekėjus, kurie siūlo paauglių pageidavimus

bei  poreikius  atitinkantį  platų  prekių  asortimentą   už

mažiausią  kainą.  Kiekvieno rūpintinio išlaidos  rūbams yra

individualizuotos pagal amžiaus grupes.
7.1.4. Buities ir asmens higienos priemonių

įsigijimas.

Asmens  higienos  prekes  rūpintiniai  kartu  su  darbuotojais

užsisako  interneto  parduotuvėse,  nes  jose  prekės

parduodamos pigiau, o ir pasirinkimas yra didesnis. Didesni

prekių kiekiai (sauskelnės ir panašiai) perkami per viešųjų

pirkimų  portalą   (www.pirkimai.eviesiejipirkimai.lt).

Kiekvieno  rūpintinio  išlaidos  higienos  priemonėms  per

mėnesį  2021 m. neviršijo 10 Eur.
 7.1.5. Informacinių technologijų aplinka. Kiekvienuose  bendruomeniniuose  namuose  yra  įrengti

interneto  prieigos  taškai  su  reikalinga  kompiuterine

(stacionarus  ar  nešiojamas  personalinis  kompiuteris)  ir

periferine įranga (spausdintuvas). Šeimynose interneto ryšys

tiekiamas  bevielio  tinklo  Wi-Fi  būdu  (paslaugas  teikia

Lietuvos  radijo  ir  televizijos  centras,  „Mezon“  interneto

ryšys).
 7.1.6.  Socialinės  ir  psichologo  paslaugos

rūpintiniams.

Rūpintiniams,  kurie  Namuose  gyvena  turėdami  nustatytą

trumpalaikę  ar  ilgalaikę  globą,  netekus  tėvų  ir  globėjų,

socialines paslaugas gauti padeda socialiniai darbuotojai ir

socialinių darbuotojų padėjėjai.  Esant reikalui dėl pagalbos

vaikams  suteikimo,  kreipiamasi  pagalbos  į  atvejo

vadybininkus,  tarpinstitucinio  bendradarbiavimo

koordinatorę Jurbarko r.  sav.   Z.  Tytmonienę,   Jurbarko r.



sav.  socialinės  paramos  skyrių  ir  kitas  institucijas.

Ugdytiniams, kuriems yra būtinos psichologo, mediatoriaus

ir  psichoterapeuto  konsultacijos,  šių   specialistų  pagalbą

teikia  Jurbarko  (Jurbarko  rajono  Švietimo  centro

pedagoginėje - psichologinėje tarnyboje), Tauragės, Kauno,

Klaipėdos  ir  Vilniaus  psichologai,  mediatoriai,

psichoterapeutai  bei  psichiatrai.  2021  m.  psichologo

individualiais  ir  grupines  konsultacijas  galėjo gauti  ne tik

Namų ugdytiniai,  bet ir  Namų darbuotojai tiek nuotoliniu,

tiek  kontaktiniu būdu.
7.1.7.  Sveikatos  priežiūros  paslaugos

rūpintiniams.

Sveikatos  priežiūros  paslaugos  rūpintiniams  suteikiamos

konkrečios  vietovės  pirminės  asmens  sveikatos  priežiūros

įstaigose  (Viešvilės  ambulatorijoje).  Jeigu  prireikia,

paslaugos teikiamos ir antrinio (VŠĮ Jurbako ligoninėje, VŠĮ

Raseinių ligoninėje, VŠĮ Šakių ligoninėje) ar tretinio lygio

asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigose  (LSMU  Kauno

klinikose,  Respublikinėje  Klaipėdos  ligoninėje,  Vilniaus

Santaros  klinikose).   Odontologo  paslaugos  rūpintiniams

suteikiamos  Viešvilės  ambulatorijoje  ar  odontologijos

klinikoje  Jurbarke.  Ugdytiniams,  kuriems  reikalingos

psichologo  ir  vaikų  psichiatrų  konsultacijos,  reikalingą

pagalbą  teikia  Jurbarko,  Tauragės,  Kauno,  Klaipėdos  ir

Vilniaus psichologai bei vaikų psichiatrai.
7.1.8.  Socialinės  paslaugos  vaikų  dienos

užimtumo centre.

Socialinės  paslaugos  vaikams  dienos  užimtumo  centre

(toliau  VDUC)  teikiamos  pastarojo  veiklos  adresu

Klaipėdos  g.  76,  Viešvilėje,  Jurbarko  r.  sav.,  Viešvilės

pagrindinės mokyklos patalpose. VDUC  2021 m. nuolat, t.

y.  ne  rečiau  nei  3  kartus  per  savaitę,  lankė  16  vaikų

(epizodiškai – 26). VDUC 2019 m. padėjo įrengti Viešvilės

pagrindinė  mokykla  ir  UAB  „Manvesta“,  kuri  dovanojo

centrui  5  personalinius  kompiuterius  (1  naują  ir  4  geros

būklės dėvėtus). Centro lankytojai ruošia pamokas, žaidžia

įvairius  žaidimus,  aktyviai  laiką  leidžia  mokyklos  sporto

salėje,  užsiima  rankdarbių  gaminimu.  Vaikai,  lankantys



VDUC,  gali  pasivaišinti  arbata,  sumuštiniais  ar  kitais

užkandžiais.  VDUC  dirba  1  kvalifikuotas  socialinio

darbuotojo padėjėjas (po 4 val. kiekvieną darbo dieną). 2021

m.  gautas  tikslinis  vaikų  dienos  užimtumo  centrui  skirtas

finansavimas.  2021  m.  gruodžio  mėn.  Jurbarko  rajono

savivaldybės  socialinės  paramos  skyriaus  specialistės

lankėsi VDUC ir domėjosi teikiamomis paslaugomis.

VIII. VEIKLOS BŪKLĖ IR PROBLEMOS

8.1 Veiklos problemos
8.1.1.  Per  didelis  patenkančių  į  Namus

vaikų  skaičius,  Namai  Licencijos

reikalavimų rėmuose gali  apgyvendinti  25

vaikus.

Didelis vaikų skaičius iššaukia sekančias problemas:

1) apmokėjimo už paslaugas problemas, kol nėra nustatyta

trumpalaikė ar ilgalaikė socialinė globa;

2)  apmokėjimo  už  paslaugas,  kai  vaikų  skaičius  viršija

maksimalų numatytą;

3) vaikų papildomo maitinimo problemas, kol nėra nustatyta

trumpalaikė ar ilgalaikė problema;

4)  vaikų  aprūpinimo rūbais  problemas,  kol  nėra  nustatyta

trumpalaikė ar ilgalaikė problema;

5)  vaikams  teikiamų  medicininių  paslaugų  problemas

(testavimo,  apžiūros  ar  izoliacijos  dėl  ligos)  kol  nėra

nustatytas globėjo statusas.
8.1.2. Alimentų išieškojimas. Jeigu  tėvai,  iš  kurių  Lietuvos  Respublikos  Teismo

vykdomuoju raštu yra priteistos išlaikymo lėšos, yra visiškai

nemokūs, tai kreipiantis į anstolių biurus, Namai dažniausiai

patiria tik išlaidas (anstoliai vien už kreipimąsi į juos išrašo

sąskaitas  su  ženkliomis  sumomis  (apie  100  Eur  už  vieną

kreipimąsi),  o  alimentų  taip  ir  negauna.  Kartais  anstolių

biurai  nepriima  Lietuvos  Respublikos  Teismo  vykdomųjų

raštų, nes esą jie netinkamai parengti. 
8.1.3. Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 2021  m.  didelių  problemų  dėl  bendradarbiavimo  tarp

institucijų  neregistruota,  nes  vyksta  daug įvairaus  formato

kontaktinių ir ne kontaktinių susirinkimų, darbinių diskusijų



ir pokalbių. 2021 m. stebėtas pozityvus bendradarbiavimas

su  Valstybės  vaiko teisių  apsaugos  ir  įvaikinimo tarnybos

prie  SADM Tauragės  AVTAS specialistais.  Ypatingai  gera

diskusija  vyksta  su  Jurbarko  rajono  savivaldybės

tarpinstitucinio  bendradarbiavimo  koordinatore  Z.

Tytmoniene, Viešvilės ir Smalininkų seniūnais, Jurbarko PK

pareigūnais,  Jurbarko  rajono  savivaldybės  socialinės

paramos skyriaus specialistais.
8.1.4.  Automobilio įsigijimas. Transporto  priemonė  reikalinga  vaikų  socialiniams

poreikiams  tenkinti,  taip  užtikrinant  privalomų  Socialinės

globos normų,  patvirtintų Lietuvos Respublikos Socialinės

apsaugos ir darbo ministro, reikalavimus, socialinės globos

bendruomeniniuose namuose aprašo reikalavimus,  vykdant

licencijuotą trumpalaikę bei ilgalaikę vaikų, netekusių tėvų

ar  globėjų,  socialinę  globą,  kurią  nuolat  kontroliuoja  ir

vertina  Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamentas

(SPPD)  prie  Lietuvos  Respublikos  Socialinės  apsaugos  ir

darbo ministerijos (SADM).

Šiuo  metu  biudžetinė  įstaiga  Skalvijos  namai  neturi

reikiamos transporto priemonės, todėl negali pilnai tenkinti

vaikų  socialinių  poreikių.  Bendruomeninių  namų šeimyną

sudaro nuo 5 iki 8 ugdytinių, kelionėje juos privalo lydėti

darbuotojas,  todėl  šiuo  metu  šeimynos  neturi  galimybės

drauge  vykti  į  maisto  ir  rūbų  parduotuves,  pirminio  ar

tretinio  lygio  gydymo  įstaigas,  pas  psichologus  ir

mediatorius,  stovyklas,  ekskursijas  ar  kultūros  renginius.

2021 m. I ketvirčio biudžete įstaigai Skalvijos namai buvo

numatyta  15.000  Eur  suma  automobilio  įsigijimui,  IV

ketvirčio  biudžete  suma  buvo  padidinta  iki  25.000  Eur.

2021 m. įstaiga vykdė 3 viešuosius pirkimus, tačiau nupirkti

reikiamą  9  vietų  automobilį  už  minėtas  sumas  nebuvo

galimybės, nes pasiūlymų atitinkančių reikalavimus negauta.

8.1.5.  Reikiamų darbuotojų stygius. 1) Namams reikėtų psichologo, kuris kiekvieną dieną teiktų



paslaugas ir ugdytiniams, ir darbuotojams.

2)  Namams  reikėtų  socialinio  darbuotojo,  kuris  užtikrintų

budėjimą  savaitgaliais,  švenčių  dienomis  ir  nakties  metu,

ekstremalių situacijų metu.

3)  Namams  reikėtų  ūkvedžio,  kuris  organizuotų  ir

kontroliuotų  darbų  saugos  ir  ūkinių  darbų  atlikimą

bendruomeniniuose namuose.

IX. VEIKLOS AUDITAI, PATIKROS, ĮSIVERTINIMAS

 9.1. Centralizuoto vidaus audito skyriaus Namų veiklos auditas. 2021 m. Jurbarko rajono savivaldybės

Vidaus audito skyrius Namų veiklos audito nevykdė.

9.2.  Savivaldybės  kontrolieriaus  patikrinimas. 2021  m.  Namų  veiklos  planinis  auditas  nebuvo

atliekamas.  

9.3.  Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento  (SPPD)  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo

ministerijos (SADM) Namų veiklos auditas. 2021 m. kovo mėn. SSPD atliko Namų veiklos auditą. 2021 m.

rugsėjo mėn.  gautos SPPD išvados,  kad visi  2021 m. kovo mėn.  buvę smulkūs pažeidimai  (kelios  durų

rankenos nulūžusios, kelių langų atidarymo rankenos neveikia, keli dūmų detektorių dangteliai sulūžę) yra

pilnai pašalinti ir Namai sėkmingai gali tęsti numatytą licencijoje veiklą be jokių apribojimų.

 9.4. Įstaigos veiklos įsivertinimas pagal socialinės globos normas. Namai 2021 m., kaip ir kiekvienais

metais, savo veiklą ir jos atitikimą socialinės globos normoms įsivertino gerai. Pradinį įsivertinimą atliko

bendruomeninių  namų  socialiniai  darbuotojai  kartu  su  ten  gyvenančiais  rūpintiniais,  vėliau  įstaigos

pavaduotojas socialiniams reikalams atliko galutinį visos įstaigos veiklos bendrąjį įsivertinimą, kurio išvadas

patvirtino įstaigos vadovas.

         9.5. Metinių užduočių įvykdymas. Įstaigos vadovas visų socialinių darbuotojų, dirbusių 2021 m. Namų

bendruomeninėse  šeimynose,  veiklą,  išanalizavęs  numatytus  ir  įgyvendintus  uždavinius  bei  rezultatus,

įvertino gerai.



X. EKSTREMALIOS SITUACIJOS, YPATINGI ATVEJAI

 10.1. Pasirengimas ekstremalioms situacijoms ir  atvejams. Įstaiga yra pasirengusi galimų ekstremalių

situacijų suvaldymui:  tiek lokalių  įstaigos mastu,  tiek didesnių Jurbarko rajono savivaldybės  ar Lietuvos

mastu.  Yra  numatyta  tvarka  ir  paskirti  asmenys  nurodytos  tvarkos  numatytų  priemonių  vykdymui  ir

įgyvendinimui, įstaigos darbuotojai yra supažindinti pasirašytinai su funkcijomis galimų ekstremalių situacijų

metu pagal Jurbarko rajono savivaldybės administracijos numatytą ir patvirtintą tvarką.

Namai  2021  m.  dirbo  ypatingomis  sąlygomis:  kiekvieną  dieną  darbuotojai  dėvėjo  individualios

apsaugos priemones (vienkartines veido kaukės,  respiratorius ar  skydelius,  vienkartines pirštines,  o jeigu

būdavo besiizoliuojančių asmenų, naudojo vienkartinius bachilus, vienkartinius kombinezonus), patalpos ir

paviršiai buvo reguliariai valomi ir dezinfekuojami, naudojama kombinuota oro valymo įranga. 2021 m. 27

darbuotojai iš 29 buvo paskiepyti trečiąja Comirnaty (Pfizer Biontech) vakcina. 2021 m. buvo patvirtinti 2

COVID-19  susirgimo atvejai  socialiniams  darbuotojams  (darbuotojai  imunizavosi  natūraliu  būdu),  kurie

buvo nepasiskiepiję ir kurie tik testavosi, norėdami gauti galiojantį Galimybių pasą, kurį buvo privaloma

pateikti darbdaviui.

 Atlikus savalaikes prevencines priemones ir laikantis medikų rekomendacijų, COVID-19 infekcijos

protrūkio ir nekontroliuojamo plitimo tarp bendruomeninių namų darbuotojų ir juose gyvenančių ugdytinių

2021 m. buvo išvengta.

10.2.  Ypatingi  atvejai. Namuose  ypatingų  atvejų  (ugdytinių  rimtų  sveikatos  sužalojimų,  sukėlusių

pavojų rūpintinių gyvybei ir sveikatai) 2021 m. nebuvo. Nepilnamečių gimdymų 2021 m. nebuvo.

Direktorius                                                                Nerijus Jarilinas


